ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ…………………
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:…………/QĐ-UBND
	……………,ngày…….tháng……năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc áp dụng biện pháp giáo dục tại xã
CHỦ TỊCH UBND XÃ………………………………
· Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
· Căn cứ Điều 95, 96 Luật xử lý vi phạm hành chính UBTVQH thông qua ngày 20/6/2012;
· Căn cứ Nghị định số 111/2013/NĐ-CP ngày 30/12/2013 của Chính phủ quy định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã.
· Căn cứ biên bản cuộc họp tư vấn, xem xét, quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã ngày….tháng……năm………;
· Xét đề nghị của Trưởng công an xã.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Áp dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã đối với người có lai lịch như sau:
Họ Tên:……………………………………………………….Giới tính: Nam/Nữ
Tên gọi khác:………………………………Sinh ngày………tháng…….năm………..
Nơi đăng ký HKTT:…………………………………………………………………..
Chỗ ở:…………………………………………………………………………………
Dân tộc:…………Tôn giáo:………………Trình độ văn hóa:……………………….
Nghề nghiệp:………………………………Nơi làm việc:……………………………..
Đã có hành vi vi phạm hành chính………………………………………….quy định tại điểm…khoản….Điều….của Nghị định số……..NĐ/CP ngày….tháng….năm…… của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy, chữa cháy; phòng, chống bạo lực gia đình.
Điều 2. Thời hạn giáo dục tại xã là…tháng, kể từ  ngày…..tháng……năm…….. đến ngày…..tháng……năm……..
Hình thức cai nghiện:……………………………………………………………….
Ông/bà………………………………….hoặc người đại diện cho gia đình người bị quản lý giáo dục có quyền khiếu nại, khởi kiện đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Giao cho…………………………………………..có trách nhiệm quản lý trực tiếp và giáo dục, giúp đỡ người bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã có lai lịch tại Điều 1 theo quy định của pháp luật.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Trưởng công an xã, người trực tiếp phân công giáo dục, giúp đỡ người bị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã và người có tên trên Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:
· Như điều 4;
· Lưu hồ sơ.

	CHỦ TỊCH